



Euroopa
Komisjon

Komisjoni vastus Euroopa
kodanikualgatusetele

JULMUST VÄLTIV KOSMEETIKA – LOOMKATSETEVABA EUROOPA

Juuli 2023
#EUTakeTheInitiative



Üha rohkem Euroopa kodanikualgatusi saab piisavalt palju toetusavaldusi, et komisjon neile vastama peab. Käesolev on üheksas edukas kodanikualgatus. Mõni neist on viinud uute õigusaktideni, mõni muude asjalike tulemusteni, nagu mõju hindamise algatamine või algatuse eesmärkide täitmisele suunatud seadusandlike ettepanekute kiire vastuvõtmise ja kõikjal ELis rakendamise tagamine. Kõik sellised algatused on tähendanud teemavõrgustike loomist ning nii kodanike kui ka poliitikakujundajate teadlikkuse suurendamist.

KORRALDAJATE EESMÄRK

Karmistada kosmeetikatoodete loomkatsete keeldu, muuta kemikaalieskirju ja kaasajastada teadust seadusandlike muudatustega, mis:

tagavad, et ühtegi kosmeetikatoodete koostisosa ei katsetataks mitte kunagi ega mitte mingil põhjusel loomadel;

tagavad kemikaalide haldamise uusi loomkatsete nõudeid kehtestamata;

määravad ELis loomkatsete keelustamise tegevuskava enne praeguse parlamendi koosseisu ametiaja lõppu.

KAASAMINE

1 217 916 allkirjastanud 27st ELi liikmesriigist



KOMISJONI VASTUS KODANIKUALGATUSELE

Komisjon kavandab kodanikualgatuse eesmärkide saavutamiseks järgmisi meetmeid:

- ▶ jätkab **ELi kosmeetikamääruse kohase loomkatsete keelu** kohaldamist ja täitmise tagamist;
- ▶ kaalub käimasoleva kohtuliku kontrolli tulemuse alusel vajadust muuta õigusakte, et **määratleda selgemalt seos ELi kosmeetikamääruse ja REACHi määruse vahel**;
- ▶ hakkab koostama **kemikaaliohutuse hindamise jaoks loomkatsete asendamise tegevuskava**, mis koosneb mitmest meetmest ja loomkatsete järkjärgulisest keelustamisest;
- ▶ algatab mitu meetet, millega kiirendada **loomkatsete vähenemist teaduses, hariduses ja koolituses** (sh uurimisseminarid) ning toetada uusi koolitusalgatusi oma karjääri alustavatele teadlastele;
- ▶ jätkab loomkatsete alternatiive uurivate teadusuuringute toetamist **ELi rahaliste vahenditega**.

AJAJOON



LOOMKATSED EUROOPAS

Loomkatsed on olnud tähtsal kohal kemikaalide riskihindamises seoses inimtervise ja loodusega, ravimite hindamises ning teaduses ja hariduses.



Loomkatsed on Euroopas vähenenud: **8,8 miljonilt** loomalt 2018. aastal **8,5 miljoni** loomani 2019. aastal ja **7,9 miljonini** 2020. aastal.



17% loomkatsetest toimub regulatiivsel eesmärgil ja **75%** sellest inim- ja veterinaarravimite heakskiitmiseks.



72% kõigist loomkatsetest tehakse teadusuuringutes.



EL-I LUBADUS LOOMKATSEDE ASENDADA, NEID VÄHENDADA VÕI TÄIUSTADA

Komisjon on toetanud loomkatsete alternatiividega seotud uurimis- ja uuendustegevust ning selliseid alternatiive edendanud.

- ▶ Komisjon on viimase 20 aasta jooksul investeerinud loomkatsete alternatiividega seotud enam kui 300sse uurimisprojekti **1 miljard** eurot.
- ▶ Komisjoni Teaduruuringute Ühiskeskuse alla loodi **ELi referentlabor** (EURL ECVAM), mis tegeleb ELi teadusuuringutes tehtavate loomkatsete alternatiividega ning edendab ja soodustab selliste alternatiivide kasutamist.

PRAEGUSED ÕIGUSAKTID

EL juba tagab loomade heaolu range kaitse kõigis oma poliitikavaldkondades. Samuti keelab see ELi kosmeetikamäärusega sõnaselgelt loomkatsed ning kehtestab regulatiivsel eesmärgil tehtavate loomkatsete asendamise, vähendamise ja täiustamise sätteid.



Euroopa Liidu toimimise lepingu artikkel 13: tuleb pöörata täit tähelepanu loomade kui aistimisvõimeliste olendite heaolu nõuetele.



ELi kosmeetikamäärus: kehtib 2013. aastast alates ja tagab kõige parema kaitse loomkatsete eest, keelates lasta turule loomadelt katsetatud kosmeetikatoteid.



ELi kemikaalimäärus REACH: loomkatseid tuleb kasutada konkreetsete kemikaalide registreerimisel viimase võimalusena ning kui vähegi võimalik, tuleb selgroogsete loomadega tehtavad katsed asendada alternatiivsete meetoditega.



ELi direktiiv teaduslikel eesmärkidel kasutatavate loomade kaitse kohta: sisaldab ranged reeglid ja tingimusi loomkatsete tegemise kohta, kui need on ikkagi vajalikud, aga eesmärk on järk-järgult kaotada ELis loomade kasutamine teadusuuringutes ja regulatiivsetel eesmärkidel.



Euroopa kodanikualgatus

– Teie võimalus kujundada Euroopa poliitikat
#EUTakeTheInitiative
https://europa.eu/citizens-initiative/_et

Euroopa kodanikualgatuses seotud uudised:

https://europa.eu/citizens-initiative/news_et

Täpsemad edulood leiate Euroopa kodanikualgatuses foorumist:

https://europa.eu/citizens-initiative-forum/success-stories_et